
 

COMUNE DI NOVARA

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE 
DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE   

Deliberazione N. 275                                         

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PRO TEMPORE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO
DEL COMUNE DI NOVARA QUALE TERZO CHIAMATO NELLA CAUSA D.R.A./A.T.C.

L’anno duemilasedici,  il mese di OTTOBRE, il giorno DICIOTTO, alle ore
9.00,  nella sala delle adunanze del Palazzo Civico, si è riunita la Giunta Comunale.

       

All’inizio della discussione della presente delibera, risultano presenti:

Il Sindaco CANELLI Dott. Alessandro Presidente
Il Vice Sindaco  BONGO Dr. Angelo Sante  
L'Assessore BEZZI Avv. Simona
L'Assessore BORREANI Arch. Federica
L'Assessore CARESSA Sig. Franco
L'Assessore GRAZIOSI Dott.ssa Valentina
L'Assessore IODICE Dr. Emilio
L'Assessore MOSCATELLI Prof.ssa Silvana
L'Assessore PAGANINI Dott. Mario
L'Assessore PERUGINI Sig. Federico

 

Risultano assenti: 

--

Partecipa il Segretario Generale, Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi
E’ presente il Direttore Generale, Dott. Roberto Moriondo.



N.  275 = OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PRO TEMPORE ALLA
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI NOVARA
QUALE  TERZO  CHIAMATO  NELLA  CAUSA
D.R.A./A.T.C.

Su proposta dell’Assessore agli Affari Legali, Avv. Simona Bezzi

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- la  signora  A.D.R.,  in  data  07/08/2013,  a  causa  di  un  dislivello  sito  in  Novara,  via

Amendola n. 10, cadeva a terra procurandosi lesioni;
- onde ricevere ristoro per i  danni lamentati,  parte danneggiata  in data 21 aprile  2016

citava in giudizio ATC avanti il Giudice di Pace di Novara;
- il Giudice di Pace nel corso dell'udienza tenutasi in data 20 giugno 2016 autorizzava la

chiamata in causa del Comune di Novara su richiesta di A.T.C..

Considerata congrua la costituzione del Comune nel suddetto giudizio.

Atteso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  308  del  19/09/2007  è  stata  istituita

l’Avvocatura interna del Comune di Novara ed approvato relativo Regolamento; 
- i legali interni sono iscritti all’Albo Speciale degli Avvocati del Consiglio dell’ Ordine di

Novara; 

Valutato  opportuno che venga incaricato  legale  appartenente alla  Civica  Avvocatura per
l’assistenza e rappresentanza dell’Ente in giudizio.

Visto  gli  allegati  pareri  espressi,  ai  sensi  dell'art.  49,  1°  co.,  del  D.Lgs.  n°  267  del
18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, ciascuno per quanto
di rispettiva competenza, dal Dirigente dell’Avvocatura Civica, dal Dirigente del Servizio
Lavori Pubblici e dal Dirigente Servizio Bilancio, in merito alla proposta di deliberazione
in esame; 

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco pro tempore alla costituzione in giudizio del  Comune di
Novara quale terzo chiamato nella causa D. R. A. /a.t.c., con conseguente rilascio di
procura alle liti a legale della Civica Avvocatura e conferimento allo stesso ogni più
ampia facoltà di legge nell’espletamento del mandato e relativamente alle modalità



di difesa, nonché di eleggere domicilio presso l’Avvocatura Civica, in Novara, Via
Rosselli, 1;

2. di disporre che dopo la pubblicazione ai fini legali nel sito del Comune, saranno
omessi i dati personali nel testo in consultazione.

Con  successiva  votazione  la  Giunta  Comunale,  a  voti  unanimi,  dichiara  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4°  del  D.Lgs.
267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.

Letto, approvato e sottoscritto.



E’ parte integrante della proposta di deliberazione di G.C. n. 275 del 18/10/2016

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AL SINDACO PRO TEMPORE ALLA COSTITUZIONE IN
GIUDIZIO  DEL COMUNE  DI  NOVARA QUALE  TERZO  CHIAMATO  NELLA
CAUSA D.R.A./A.T.C.

SERVIZIO PROPONENTE:
AVVOCATURA CIVICA

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento.

Novara, 11/10/2016
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Errore: sorgente del riferimento non trovata
F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo Rossi

     

     

SERVIZIO BILANCIO

Sulla proposta di deliberazione in oggetto:

 In  ordine  alla  regolarità  contabile,  ai  sensi  dell’art.  49  del  D.Lgs.  n.  267  del
18/08/2000, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE.

Attesta che il parere non è stato espresso in  quanto non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Novara, 11/10/2016   IL DIRIGENTE
F.to Dott. Filippo Daglia 



IL PRESIDENTE
F.to Dott. Alessandro CANELLI

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI

______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai  sensi  dell'art.  124,  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  è  stata  disposta  la  pubblicazione  della
presente deliberazione all’Albo Pretorio di questo Comune dal  21/10/2016 per rimanervi quindici giorni
consecutivi sino al  04/11/2016;

L’elenco n.  56 viene  trasmesso   ai  Capi   Gruppo  Consiliari  ai  sensi  dell’art.  125,
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Novara, 21/10/2016

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Cav. Uff. Dott. Giacomo ROSSI

ms/

La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata
immediatamente eseguibile.

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio  per  il  periodo  suindicato  ed  è  diventata
esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  3,  D.Lgs.
18.8.2000 n. 267, il ____________________.

Novara, ___________________

                       IL  SEGRETARIO GENERALE
                                  F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dietro relazione  del  Messo  Comunale si certifica
che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata
all’Albo  Pretorio  di  questo  Comune  dal
___________________  al  __________________
senza opposizioni o reclami.

Novara, ____________________

                      IL  SEGRETARIO GENERALE
                                 F.to   


